
２０１６年１月吉日 

各位 

三菱マテリアル株式会社 

 

ハイスドリル価格改定のお願い 

 

 

 拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は三菱マテリアル切削工具をご愛顧頂きまして厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社で製造・販売しておりますハイスドリルの近年の状況につきましては、ハイス

鋼材の価格高騰、及び超硬工具へのシフト化による需要減の理由から、製造コストが上昇

しております。 

このような環境下において、業務効率化などコスト削減の努力を続けてまいりましたが、

企業努力のみでは吸収が困難な状況となっております。 

つきましては、製品の品質維持及び安定供給の為に、以下の通り価格を変更させていただ

きたく、ご理解とご協力を賜りますようお願いします。 

  

敬 具 

 

－記－ 

 

1、改定品目 

   ・ハイスドリル標準品･･･････････････････････１０％値上げ 

    ※ＳＥ高精度シリーズは対象外となります 

   ・ハイスドリル特殊品･･･････････････････････別途ご相談申し上げます 

 

2、改定実施日  

２０１６年４月１日受注分より 

 

 

 

お問い合わせ先： 

三菱マテリアル 加工事業カンパニー 名古屋支店流通営業課 

Tel：０５２－６８４－５５３６ 

  


